
  

1 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Αθήνα, 22-11-2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                                               Aριθ. Πρ.: ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/14553 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                     

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τμήμα: Αυτοτελές Τμήμα  

Παρακολούθησης και Ανάπτυξης Πόρων 

Ταχ. Δ/νση : Ελευθ. Βενιζέλου 57 

Ταχ. Κώδ. : 105 64 Αθήνα  

Τηλέφωνο : 2103722618 

Ηλεκτρ. Δ/νση : atpap@tap.gr  

 

 

 

ΠΡΟΣ : ITCS ΕΠΕ, 

Πρωτεσιλάου 75 & Πάριδος 63,  

ΤΚ 131 22, Ίλιον  

ΑΦΜ: 999239027, ΔΟΥ: Αγ. Αναργύρων 

210-2621410, info@itcs.gr  

www.itcs.gr  

Θέμα: «Απόφαση ανάθεσης στην εταιρεία ITCS ΕΠΕ για την παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικής 

υποστήριξης στον ΟΔΑΠ, στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου Β΄ ΦΑΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟΥ». 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

α. Τον ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων 

και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων κλπ.» 

(Α΄248). 

β. Τον ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄185), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

γ. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/166670/15-04-2021 (ΑΔΑ: 69ΣΑ4653Π4-ΚΟΡ)  Κοινή Υπουργική 

Απόφαση «Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 

«Οργανισμός Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων» (ΟΔΑΠ) ως δωρεοδόχου και του 

«Κοινωφελούς Ιδρύματος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης» ως δωρητή, με φορέα καταβολών την 

ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ».  

δ. Την υπ’ αριθμ. Α.1050/2020 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας απαλλαγής 

ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών 

σύμφωνα με την περίπτωση ιστ  ́ της παραγράφου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 

2859/2000-Α 2́48)»  (Β’ 942).  

mailto:atpap@tap.gr
mailto:info@itcs.gr
http://www.itcs.gr/


  

2 
 

ε. Την υπ’ αριθμ. Γρ.Πρ.17072/18-12-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΔΑΠ περί  

τοποθέτησης  Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης. 

στ. Την από 18-02-2021 Σύμβαση Δωρεάς μεταξύ του ΟΔΑΠ, του Κοινωφελούς Ιδρύματος 

Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης και της εταιρείας Αριονα Ελλάς Α.Ε., η οποία αφορά στο Έργο «Β΄ ΦΑΣΗ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟΥ». 

ζ. Την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/10419/03-09-2021 (ΑΔΑ: 67ΕΙ46ΜΖΜ4-3ΡΚ) Απόφαση 

«Συγκρότηση Επιτροπής Επιλογής Οικονομικού Φορέα για την υλοποίηση του έργου «Β΄ ΦΑΣΗ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟΥ», με πηγή χρηματοδότησης Δωρεά του 

Ιδρύματος Ωνάση». 

η. Την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/11625/24-09-2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 

όπως αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του ΟΔΑΠ. 

θ. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 1789/27-09-21 προσφορά της «INNOLAND Καινοτόμα επιχειρηματικά 

δίκτυα ανάπτυξης ΕΠΕ». 

ι. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 2301/27-09-21 προσφορά της «ITCS Πληροφορική, εκπαίδευση και 

συμβουλευτικές υπηρεσίες ΕΠΕ». 

ια. Το από 11-11-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Ιδρύματος Ωνάση με το οποίο εγκρίνεται το σχέδιο 

ανάθεσης. 

ιβ. Η από 18-11-21 ενημέρωση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΔΑΠ με θέμα «Ενημέρωση ΔΣ για 

την ανάθεση παροχής υπηρεσιών συμβουλευτικής υποστήριξης στο πλαίσιο της υλοποίησης 

του έργου Β΄ ΦΑΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟΥ» στην εταιρεία ITCS 

ΕΠΕ».  

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εγκρίνουμε την ανάθεση στην επιχείρηση με την επωνυμία «ITCS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΕ», με έδρα το ΙΛΙΟΝ ΑΤΤΙΚΗΣ, με Α.Φ.Μ. 999239027, για την παροχή 

υπηρεσιών συμβουλευτικής υποστήριξης στον ΟΔΑΠ, στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου «Β΄ 

ΦΑΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟΥ», έναντι του ποσού των 19.800 ευρώ. 

Η εξόφληση τιμολογίων και αποδείξεων που εκδίδονται αναφορικά με τις συμβάσεις δωρεάς, 

απαλλάσσονται από τέλη χαρτοσήμου και φόρο δωρεάς σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου  

3Α του Ν. 4182/ 2013, καθώς και από την επιβολή ΦΠΑ υπό τους όρους της ΚΥΑ  Α.1050 (ΦΕΚ B' 

942/20.03.2020) και θα γίνει σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη Σύμβαση Δωρεάς (σχετ. στ’), η οποία 

εγκρίθηκε από την ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/166670/15-04-2021  ΚΥΑ (σχετ. γ’). 

Η παραπάνω δαπάνη θα καλυφθεί από πόρους της Δωρεάς (σχετ. στ’) και δεν θα  βαρύνει τις 

πιστώσεις  του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΟΔΑΠ.  

 

 

 



  

3 
 

Στοιχεία ανάθεσης : 

Περιγραφή αντικειμένου – Παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικής υποστήριξης για την υλοποίηση του 

έργου «Β΄ ΦΑΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟΥ» (σύνταξη τεχνικών 

προδιαγραφών έργου και κριτηρίων καταλληλόλητας οικονομικού φορέα, υποστήριξη της 

διαδικασίας επιλογής οικονομικού φορέα, υποστήριξη των διαδικασιών εκτέλεσης, 

παρακολούθησης, επίβλεψης και παραλαβής των παραδοτέων του έργου, καθώς και της 

διαδικασίας υποβολής στοιχείων για την πληρωμή). 

Διάρκεια σύμβασης - Όπως ορίζεται στο Παράρτημα Ι της Πρόσκλησης (σχετ. η΄). 

Τρόπος πληρωμής - Τμηματικά (όπως ορίζεται στο Παράρτημα ΙΙ της Πρόσκλησης - σχετ. η΄). 

Παρακολούθηση - Αυτοτελές Τμήμα Παρακολούθησης και Ανάπτυξης Πόρων. 

 

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του ΟΔΑΠ: http://www.tap.gr  

 

 

 

 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΤΟΥ ΟΔΑΠ 

 
 
 
 

ΗΛΙΑΣ ΠΑΤΣΑΡΟΥΧΑΣ 
  

 
 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Προέδρου 
2. Γενική Διεύθυνση 
3.  ΑΤΠΑΠ 

http://www.tap.gr/

